Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Parecer  do  Relator  Especial  ao  PLC  n°  15/2024 -  Dispõe  sobre  Zona  de  Interesse
Turístico  do  município  da  Estância  Turística  de  Ibitinga  seu  uso,  ocupação  e
parcelamento e dá outras providências, de autoria da Prefeitura Municipal.

Relatoria Especial nomeada para analisar a propositura:

ANÁLISE DO RELATOR:

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em análise ao PLC n° 15/2024 que dispõe sobre Zona de Interesse Turístico do município da
Estância Turística de Ibitinga seu uso, ocupação e parcelamento e dá outras providências, de
autoria  da Prefeitura Municipal,  identificando os pontos de potencial  turístico no município,
visando diversificar o portfólio turístico,  agregando  ao turismo de compras mais opções de
lazer e cultura, tramitando em regime de urgência especial, que foi devidamente justificado e
aprovado pelo Egrégio Plenário, constatei que o mesmo é legal, regimental e constitucional.

PARECER:
Assim, concluo minha análise e emito parecer favorável à sua tramitação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de dezembro de 2024.

RELATORIA ESPECIAL

ZÉ NILSON
Vereador - MDB

PARECER Nº 95/2024

PA
R

EC
ER

 N
º 9

5/
20

24
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 4
31

5/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
12

/2
02

4
11

:1
2:

13
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é

N
ils

on
 V

ia
na

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

92
4-

6F
86

-E
F1

A-
82

A9
.

Pag. 1/2

PA
R

EC
ER

 N
º 9

5/
20

24
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 4
31

5/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
12

/2
02

4
11

:1
2:

13
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é

N
ils

on
 V

ia
na

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

92
4-

6F
86

-E
F1

A-
82

A9
.

Pag. 2/2